РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

08.11.2018 года № 715-р

Об утверждении Плана
мероприятий по проведению
Всероссийского Дня правовой
помощи детям на территории
Карталинского муниципального
района в 2018 году

В соответствии с решением Правительственной комиссии по реализации Федерального закона от 21.11.2011 года № 324-ФЗ                             «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», в целях повышения правовой грамотности детей, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в различных аспектах их жизнедеятельности,
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению Всероссийского Дня правовой помощи детям на территории Карталинского муниципального района в 2018 году.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района				       С.В. Ломовцев

4

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 08.11.2018 года № 715-р

План мероприятий  по проведению Всероссийского Дня
правовой помощи детям на территории
Карталинского муниципального района в 2018 году

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата,
время проведения
	Место проведение мероприятия (адрес)
	Ответственный

	1.
	Размещение информационной статьи на сайтах АНО «Карталинская новь», УСЗН КМР о планируемых мероприятиях
по проведению Всероссийского Дня правовой помощи детям
	12.11.2018
	АНО «Редакция «Карталинская новь»
	Главный редактор АНО «Редакция «Карталинская новь» С.Р.  Жамбусинова,
начальник отдела «Семья» УСЗН КМР  М.В. Гнеушева

	2.
	«День открытых дверей» в УСЗН КМР:
1) разъяснения законодательства по оформлению государственных пособий;
2) «Государственная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,  обучающихся в училищах;
3) «Права детей»;
4) «О телефоне доверия»
	20.11.2018
с 8-00 до 12-00
с 13-00 до 17-00
	УСЗН
(г. Карталы,
ул. Калмыкова,
д. 4, этаж 2)
	Специалисты отдела «Семья» УСЗН КМР, ООиП

8 (35133) 5-60-05
8 (35133) 5-60-04
8 (35133) 5-60-07

	3.
	Лекции:

1) «Права и обязанности несовершеннолетних детей»;

2) «Оздоровление ребенка»;

3) «Права ребенка»

4) «Уголовная, административная ответственность несовершеннолетних»;
5) «Профилактика правонарушений
и преступлений подростков»;
6) «Экстремистские проявления в молодежной среде»
	16.11.2018
с 8-30 до 09-15
	СОШ № 1
	Директора школ

Инспектор
КДН и ЗП
Н.А. Моисеева

Специалисты УСЗН:
К.А. Чудова
О.Ю. Рассохина
О.А. Качко

Инспектор ПДН МО МВД России «Карталинский»

	16.11.2018
с 09-30 до 10-10

	СОШ № 131

	16.11.2018
с 10-25 до 11-15
	СОШ № 3

	16.11.2018
с 11-30 до 12-15
	СОШ № 17

	16.11.2018
с 13-00 до 13-45

	СОШ № 45

	4.
	Конкурс рисунков и плакатов «Я рисую свои права»

	01.11.2018 –
14.11.2018

16.11.2018
	МУСО КМР «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»

	Директор МУСО КМР,
педагог-организатор

	5.
	Час правовой помощи «Я – личность». Беседа сотрудников МО МВД России «Карталинский» с воспитанниками МУСО КМР «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
 о правах и обязанностях детей

	Социальный педагог

	6.
	Бесплатная юридическая помощь, по вопросам, связанным с обеспечением и защитой прав и законных интересов детей
	20.11.2018
с 14-00 до 17-00
	г. Карталы,
ул. Стройплощадка,
д. 21, кв. 48
	О.И. Старченко  (адвокат).
Телефоны: 5-51-30, 8(902)867-22-82

	7.
	1) беседа-игра «Где права взрослых, а где права детей?»;
2) книжная выставка «Наши права»;
3) распространение буклетов-памяток «Профилактика жестокого обращения с детьми в школе»
	20.11.2018
12-00
	МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
(п. Локомотивный,
ул. Школьная, д. 9)
	Специалисты МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения»
Л. М. Власова,
Л.Г. Сотникова

	8.
	День службы занятости
	20.11.2018г.
14-00
	МУСО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей»
	Ведущий инспектор
ОКУ «Центр занятости населения» В.В. Пилякина.
Телефон: 8 (35133) 5-59-54

	9.
	Информационная беседа с учащимися Карталинского многоотраслевого техникума
	20.11.2018
10-00
	Многоотраслевой техникум
(г. Карталы,
ул. Ленина, 18)
	Ведущий инспектор
ОКУ «Центр занятости населения»
В. Г. Теплякова.
Телефон: 8 (35133) 5-59-54

	10.
	Работа телефона горячей линии в ОКУ «Центр занятости населения»
	20.11.2018
С 9-00 до 15-00
	ОКУ «Центр занятости населения»
	Заместитель директора ОКУ «Центр занятости населения» Р.Ю. Мулярчик
Телефон: 8 (35133) 5-57-80

	11.
	Размещение на сайте АНО «Редакция «Карталинская новь» информации об итогах проведения шестого Всероссийского Дня правовой помощи
	22.11.2018
	АНО «Редакция «Карталинская новь»

	Главный редактор АНО «Редакция «Карталинская новь» С.Р.  Жамбусинова,
начальник отдела «Семья» УСЗН КМР М.В.  Гнеушева